



REGON 091627194
NIP 555-000-64-76
KRS nr 0000159987

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI Sp. z o.o. w Chojnicach

ul. Angowicka 53
Telefon: 052 39-765-11/12

89 - 600 Chojnice
Fax: 052 39-735-66

1959 rok uruchomienia komunikacji miejskiej w Chojnicach

www.mzkchojnice.pl

e-mail: mzk@mzkchojnice.pl

Chojnice, dnia 21.09.2023 r.

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
ZP-10/2023

Dotyczy:

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 z późn. zm.) na:

„Zakup i dostawę gazu płynnego (LPG) dla potrzeb stacji paliw Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o. o. w Chojnicach”

Do zamawiającego w dniu 19 września br. wpłynęły od jednego z Wykonawców zapytania dotyczące treści SWZ

Pytanie nr 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy, zatem § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie „Dniem zapłaty jest dzień wpływu należności na konto Sprzedawcy”.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby termin 21 dni płatności liczony był od daty dostawy paliwa?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 3

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź

Zamawiający będzie respektował w/w regulacje z ustawy w tym regulację odnoszącą się do mechanizmu podzielonej płatności.

Pytanie nr 4

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany

Pytanie nr 5

W związku z wymogiem ustawowym obowiązującym od 01.01.2020 r. dot. obowiązku składania oświadczeń o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy jeżeli taki status jest posiadany prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż § 3 ust. 6 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że akceptowane są rachunki speedcollect. Rachunki bankowe jakie stosujemy czyli speedcollect spełniają wymogi ustawowe zgłoszenia (tzw. biała lista), również MF wypowiedało się pozytywnie na ten temat (info w załączeniu). Poza tym weryfikacja takich rachunków jest pozytywna na stronie MF.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje proponowany wzór oświadczenia.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą Wykonawca nieodpłatnie udostępni zamawiającemu? Jest to bezpieczniejszy sposób składania zamówień ponieważ nie można wykluczyć że np. zamówienie składane mailem trafi do spamu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.2 Prosimy o doprecyzowanie, czy może być atest dystrybutora zgodnie z punktem 9 rozdziału III SWZ ?

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje atest dystrybutora.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.5 Prosimy o usunięcie tego zapisu, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za jakość gazu znajdującego się w zbiorniku tylko za jakość gazu ocenianą w chwili rozładunku cysterny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 3 ust. 5 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości polegającej na jakości paliwa niezgodnej z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) lub jakości paliwa odbiegającej od wartości normatywnych, Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo dochodzenia odszkodowania w związku ze złą jakością paliwa pobranego w chwili rozładunku z cysterny Wykonawcy”.

Pytanie nr 11

Dotyczy wzoru umowy, § 4 ust. 1 Proszę o doprecyzowanie, co w sytuacji przedterminowego zrealizowania całości dostaw ? Brak regulacji w tym zakresie. Należy przyjąć , że umowa została zrealizowana nie mniej jedna warto to określić .

Odpowiedź

Jak stanowi rozdział III pkt 2 SWZ – podane ilości (260 000 litrów) są wartościami szacunkowymi/prognozowanymi, które w trakcie obowiązywania umowy mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, w zależności od aktualnych potrzeb Zamawiającego.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że § 4 Umowy został uzupełniony o treść „Podane ilości (260 000 litrów) są wartościami szacunkowymi/prognozowanymi, które w trakcie obowiązywania umowy mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, w zależności od aktualnych potrzeb Zamawiającego”.

Pytanie nr 12

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 4 Proszę o doprecyzowanie, w jaki sposób będą stwierdzane wady i rozbieżności co do jakości ? Jakość powinna być kwestionowana wyłącznie na podstawie próbek paliw pobranych z cysterny Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wady i rozbieżności co do jakości będą kwestionowane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 13

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu iż, w przypadku ewentualnego poboru gazu będzie on dokonywany z autocysterny a nie ze zbiornika?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy, § 7 ust. 2 Prosimy o zmianę zapisu ponieważ zgodnie z art.19a ust.1 Ustawy o VAT stawka podatku jest określana i wymagana w dniu dostawy towaru lub usługi, a nie w dniu wystawienia faktury, w obecnym kształcie zapis ten jest sprzeczny z ustawą.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 7 ust. 2 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Wynagrodzenie określone w § 7 ust. 1 Umowy zostanie powiększone o należny podatek VAT, w wysokości obowiązującej w dniu wykonania usługi”.

Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 9 Zwracamy się z prośbą o wykreślenie takiego zapisu z umowy. Narusza on zasadę równowagi stron ponieważ nakłada obowiązek realizacji dostaw pomimo braku zapłaty za dostarczone wcześniej LPG.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 8 ust. 9 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar w terminie 7 dni po upływie daty terminu płatności upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostaw kolejnych partii zamawianego przez Zamawiającego gazu płynnego LPG”.

Pytanie nr 16

Dotyczy wzoru umowy, § 9 ust. 7 Proszę o doprecyzowanie Jak to będzie stwierdzone ? Jakość powinna być kwestionowana wyłącznie na podstawie próbek paliw pobranych z cysterny Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wady i rozbieżności co do jakości będą kwestionowane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 17

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera a). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 1% na 0,05% za godz. opóźnienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 18

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera b). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 50 % na 10 % ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 19

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera c). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 1 % na 0,5 % ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 20

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera d). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 20 % na 5 % ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 21

Dotyczy wzoru umowy, § 14 Prosimy o doprecyzowanie. Przy odstąpieniu od umowy sugeruje określić termin w którym Zamawiający ma prawo odstąpić np. 14 dni od wystąpienia przesłanki do odstąpienia inaczej również dobrze przesłanka do odstąpienia wystąpi na początku realizacji a Zamawiający odstąpi pod koniec umowy.

Odpowiedź

Zamawiający odsyła do § 14 ust. 3 Umowy, który brzmi „Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy w terminie 14 dni od wystąpienia przesłanki”.

Pytanie nr 22

Czy zakupione przez Państwa paliwo wykorzystywane będzie na potrzeby własne czy przeznaczone będzie także do dalszej odsprzedaży?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakupiony autogaz będzie przeznaczony do dalszej odsprzedaży

Pytanie nr 23

Czy zamawiający prowadzi obrót LPG z zagranicą?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi obrotu LPG z zagranicą.

Pytanie nr 24

Czy występują jakieś ograniczenia w dojeździe np. autocysterny do miejsca rozładunku?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie ma żadnych ograniczeń w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku.

Pytanie nr 25

Czy zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje.

Pytanie nr 26

Dot. par ust 8 - Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączenia do faktury wydruku z zalegalizowanej cysterny. Wydruk taki zamawiający otrzymuje w chwili realizacji dostawy i dołączanie go do faktury jest zbędne.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w § 8 Umowy zostaje usunięty ust. 3, natomiast § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Dostawa zamówionej partii gazu płynnego (LPG) winna nastąpić w dniu następnym w ustalonym w zamówieniu przedziale czasowym w godz. 600 – 1800. Dostawy gazu realizować należy samochodem — cysterną dopuszczoną do przewozu gazu płynnego LPG, spełniającą wszelkie obowiązujące w tym zakresie normy i przepisy prawa. Wykonawca dostarczał będzie do każdej dostawy gazu płynnego LPG aktualny Atest producenta paliwa — „Świadectwo jakości paliwa“, zawierające niezbędne parametry gazu płynnego LPG oraz dowód obrotu materiałowego, tj. potwierdzony przez Wykonawcę wydruk z zalegalizowanej drukarki autocysterny”.

Pytanie nr 27

Prosimy o udostępnienie edytowalnej formy formularza ofertowego

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że edytowalna wersja formularza ofertowego znajduje się na stronie internetowej www.mzkchojnice.pl w zakładce Przetargi (na dole strony).

Pytanie nr 28

Prosimy o odstąpienie wskazywania producenta w R.III pkt 9 lub składania oświadczenia że wykonawca jest producentem. W sytuacji obecnego braku stabilności na runku paliw możliwe jest posiłkowanie się ofertą różnych producentów których wskazanie nie jest możliwe

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 29

Dot. par 9 ust. 6 lit b – prosimy o doprecyzowanie jakie konkretnie certyfikaty i dokumenty są wymagane.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązuje się do przekazania dokumentów wynikających z obowiązujących w Polsce przepisów prawa.

Pytanie nr 30

Prosimy o udostępnienie sprawozdań F-01 za dwa pierwsze kwartały 2023 r.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż sprawozdania F-01 za dwa pierwsze kwartały 2023 r. przesyła w załącznikach.

Pytanie nr 31

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia tablicy informacyjnej o której mowa w w pkt 1. Lit. c. szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. W przypadku braku wyrażenia na to zgody prosimy o potwierdzenie, że tablica powinna zawierać sam tekst bez znaków graficznych i bez użycia logo dostawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że tablica może zawierać sam tekst bez znaków graficznych i bez użycia logo dostawcy.

Pytanie nr 32

Prosimy o uzupełnienie par 7 umowy ponieważ Brak waloryzacji z art 439 pzp (która jest obligatoryjna).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 7 Umowy został uzupełniony o treść

„5. Wynagrodzenie Wykonawcy opisane w § 7 ust. 1 oparte zostało na mechanizmie sprzedaży paliwa w oparciu o aktualną cenę producenta - stały upust Wykonawcy i z tego względu zawiera w sobie mechanizm waloryzacji.

6. Niezależnie od powyższego Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji opisany w art. 439 Pzp, zgodnie z którym wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie Umowy może ulec zmianie (podwyższeniu lub obniżeniu) w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia przy zachowaniu poniższych zasad:

a) jako podstawę maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia o którym mowa w § 7 ust.

1 przyjmuje się zmianę kwartalnego wskaźnika ogłaszanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w kwartale (CPI);

b. maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia o której mowa w § 7 ust. 1 następować będzie pod warunkiem osiągnięcia przez Wskaźnik CPI poziomu większego niż ogłoszonego dla kwartału 2023 roku, lub poziomu niższego niż

c. przewiduje się, że pierwsza waloryzacja może nastąpić po upływie 6 – miesięcy od dnia zawarcia Umowy i będzie dotyczyła dostaw, które będą zrealizowane po tym terminie; maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o której mowa § 7 ust. 1 zostanie obliczona jako iloczyn należnego wynagrodzenia netto i zmiany Wskaźnika CPI. Do obliczenia zmiany wynagrodzenia zostanie przyjęty Wskaźnik CPI otrzymany w wyniku podzielenia wskaźnika opublikowanego przez 100;

d. maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia, nie może przekroczyć 10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy za wykonanie Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy;

e. przez zmianę ceny materiałów lub kosztów, określoną Wskaźnikiem, o którym mowa w pkt a) rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie;

f. wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego o wprowadzenie zmian określonych w § 7 ust. 6 wymaga uzasadnienia, w tym wykazania stosownymi dokumentami zaistnienia podstaw do zmiany Umowy. Zamawiający lub Wykonawca może żądać dodatkowych wyjaśnień;

g. zmiana umowy w zakresie, o którym mowa wyżej wymaga zawarcia Aneksu;

h. w przypadku braku porozumienia co do zmiany wysokości wynagrodzenia lub braku akceptacji dla proponowanej zmiany, każda ze Stron może wypowiedzieć umowę za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, liczonym od miesiąca następującego po tym, w którym złożono oświadczenie o wypowiedzeniu umowy. W okresie wypowiedzenia obowiązywać będzie dotychczasowe wynagrodzenie.

7. Strony mogą według swojego wyboru korzystać z jednego z dwóch opisanych niżej mechanizmów waloryzacji:

a. mechanizmu opisanego w ust. 1 - wynikającego z rozliczenia opartego na modelu sprzedaży paliwa w oparciu o aktualną cenę producenta + stałą marżę/upust Wykonawcy,

b. mechanizmu waloryzacji opisanego w ust. 2 (wynikającego z brzemienia art. 439 Pzp) – w takim przypadku możliwość waloryzacji będzie ustalona w oparciu o zasady opisane w ust. 2 i przy przyjęciu jako bazowej ceny do waloryzacji ceny ofertowej zawartej w formularzu ofertowym Wykonawcy, który został złożony na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego”.

Pytanie nr 33

Prosimy o doprecyzowanie par 9 ust. 1 poprzez wskazanie, że zamówienie złożone po godz. 12:00 traktowane jest jak złożone w następnym dniu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż § 9 ust. 1 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Zamawiający, w dniu poprzedzającym dostawę maksymalnie do godz. 12:00 (zamówienie złożone po godz. 12:00 traktowane jest jak złożone w dniu następnym), złoży Wykonawcy faksem lub w innej uzgodnionej obustronnie formie, zamówienie na gaz LPG, w którym określi jego ilość. Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić przyjęcie do realizacji złożonego przez Zamawiającego zamówienia w dniu, w którym zostało ono złożone. Zamawiający wymaga, aby dostawy realizowane były we wszystkie dni robocze oraz soboty z wyłączeniem niedziel oraz innych dni ustawowo wolnych od pracy”.

Pytanie nr 34

Dot par 9 ust 7 – prosimy o doprecyzowanie tego zapisu, Dostarczone materiały ? Czyli co? Chodzi o LPG? Dokumenty wraz z dostawą?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w § 9 ust. 7 chodzi stricte o przedmiot zamówienia, czyli gaz płynny LPG dostarczany na potrzeby stacji paliw.

Pytanie nr 35

Dot. par 10 ust. 1 lit b - zlej jakości ? Czyli jakiej? Prosimy o doprecyzowanie że chodzi o LPG o właściwościach nie spełniających wymagań jakościowych określonych w obowiązujących w Polsce przepisów prawa.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w § 10 ust. 1 lit b chodzi o gaz płynny LPG o właściwościach niespełniających wymagań jakościowych określonych w obowiązujących w Polsce przepisach prawa.

Pytanie nr 36

Prosimy o zmianę par 10 ust 4 na następujący: Strony przewidują możliwość potrącenia wymagalnych i bezspornych kar umownych z należnego wynagrodzenia na podstawie not obciążeniowych płatnych w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 37

Dot. par 14 ust. 1 lit c - Uważamy , że prawo odstąpienia przy tej przesłance jest niezasadne. Sugerujemy zmienić na „,nie poinformowania Zamawiającego o zmianie danych zawartych w dokumentach złożonych przez Wykonawcę do niniejszej Umowy jeżeli spowodowało to szkodę po stronie Zamawiającego”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż § 14 ust. 1 lit c Umowy otrzymuje nowe brzmienie „,niepoinformowania Zamawiającego o zmianie danych zawartych w dokumentach złożonych przez Wykonawcę do niniejszej Umowy jeżeli spowodowało to szkodę po stronie Zamawiającego”.

Pytanie nr 38

Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o producencie LPG lub oświadczenia że jesteśmy producentem, oraz że gaz wytworzony jest zgodnie z obowiązującymi normami. Proszę o potwierdzenie że możemy takie oświadczenie złożyć.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może złożyć takie oświadczenie.

Pytanie nr 38.1

Prosimy o odstąpienie od wymogu wskazywania czy jesteśmy producentem LPG. W przypadku nie wyrażenia na to zgody w zakresie określenia czy jesteśmy producentem prosimy o wskazanie na jakiej podstawie prawnej Zamawiający chce się oprzeć aby Wykonawca mógł to oświadczyć – do jakiej definicji producenta mielibyśmy się odnieść.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od ww. wymogu i informuje, iż Wykonawca może odnieść się do definicji producenta określonej w ustawie z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym.

Pytanie nr 38.2

Natomiast co do oświadczenia iż gaz jest wytworzony zgodnie z obowiązującymi normami prosimy o odstąpienie od tego wymogu ponieważ jest on zbędny. W każdym świadectwie zgodności

wydawanym przez nasze terminale jest oświadczenie o zgodności z obowiązującymi aktami prawnymi – ponadto każdy Wykonawca z mocy prawa jest zobowiązany dostarczać gaz płynny zgodny z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U.2023.1293) gdyż jest to obszar regulowany prawnie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 39

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 2 wymagania dla przedmiotu zamówienia: WYMAGANIA DLA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA „Oferowany przez Wykonawcę gaz płynny LPG musi spełniać parametry określone wymaganiami prawnymi obowiązującymi w Polsce: PN-EN 589+A1:2012P, Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 14 kwietnia 2016 roku w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. z 2016r., Nr 540).” Przytoczone tu dokumenty są już nieaktualne. Obecnie obowiązującym jest ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U.2023.1293) – do tego aktu prawnego powinniśmy się odnosić w zapisie umownym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż pkt 2 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie „Oferowany przez Wykonawcę gaz płynny LPG musi spełniać parametry określone wymaganiami prawnymi obowiązującymi w Polsce: PN-EN 589+A1:2012P, Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. 2023 poz. 1293)”.

Pytanie nr 40

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 3 c:

„Wykonawca dostarczał będzie do każdej dostawy gazu płynnego LPG aktualny Atest producenta paliwa — „Świadectwo jakości paliwa”, zawierające niezbędne parametry gazu płynnego LPG w tym gęstość, skład % propanu do butanu.” Wykonawca do każdej dostawy może zagwarantować tylko świadectwo zgodności, w załączniku (bez konkretnie wskazanych parametrów – czyli tym bardziej nie będzie wskazanego % składu propanu do butanu ani gęstości). Prosimy o informację czy zamawiający zaakceptuje załączony wzór świadectwa zgodności.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany.

Pytanie nr 41

Czy zamawiający wyrazi zgodę na tablice informacyjną o dostawcy paliwa o wymiarach 1m x 0,5 m?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na tablicę informacyjną o dostawcy paliwa o wymiarach 1m x 0,5 m.

Pytanie nr 42

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 03.10.2023 r.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR SPÓŁKI
mgr Darłusz Sawicki

